
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

29.4.2024 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

npor. MUDr. Martin ŠTAJER přítomen 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

nprap. Mgr. Adam PÁSLER omluven 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 14 ze schůze výboru SVM konané dne 4.3.2024 
 

3. Přehled hospodaření za rok 2023 (M.Jurzyk) 
 

4. 22. konference SVM 5.- 6.11.2024 

• rámcový program (M.Jakl) 

• pozvánka a web konference (M.Bohoněk) 

• návrh na dotaci MO (P.Chmátal) 

• sponzoři, organizační detaily… 

 

5. 68. konference vojenských internistů – informace (J.Horáček) 
 
6. 37. konference leteckých lékařů – informace (P.Chmátal) 

 
7. Future Forces 2024 – informace 

 
8. ROLE 1 – nový koncept, zkušenosti z testování v terénu (A.Pásler / M.Jakl) 



 
9. Novela Vyhl. č. 357/2016 Sb. o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské služby – 

připomínky k finálnímu dokumentu novely 
 

10. Informace o činnosti SMVL (D. THIBAUD) 
  

11. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

12. Round table 
  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 9:30. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č.14 ze schůze výboru SVM konané dne 4.3.2024 

Bez připomínek. 

   

3. Přehled hospodaření za rok 2023 

M. JURCZYK informoval výbor, že v roce 2023 skončilo hospodaření SVM v pozitivní bilanci. Do 

30.6. bude vyúčtována dotace MO – odboru pro válečné veterány 

 

4. 22. konference SVM 

Výbor souhlasí se zařazení workshopu „Péče o popáleniny“ a semináře „Posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci v rezortu MO“ do programu konference. Pro workshop „Péče o popáleniny“ 

byl stanoven registrační poplatek 400 Kč. P. CHMÁTAL informoval výbor, že i pro letošní ročník 

byla schválena dotace MO. Byl schválen programový rámec konference – viz samostatná příloha. 

 

5. 68. konference vojenských internistů 

J. HORÁČEK informoval výbor o pořádání a zaměření konference vojenských internistů, která 

proběhne 7.-9.10.2024 v ÚVN Praha. Konference proběhne pod záštitou SVM. 

 

6. 37. konference leteckých lékařů 

P. CHMÁTAL informoval výbor o pořádání konference leteckých lékařů, která proběhne 27.-

28.6.2024 v VZ Měřín. 

 

7. ROLE 1 – nový koncept, zkušenosti z testování v terénu 

M. JAKL informoval výbor o proběhlém testování ROLE 1. Hodnocení je převážně pozitivní, 

pozitivně byla hodnocena zejména mobilita a funkčnost jednotlivých komponent. Odhalená 

problematická místa budou dále testována.  

 

8. Novela Vyhl. č. 357/2016 Sb. o zdravotní způsobilosti k výkonu vojenské služby – připomínky k 

finálnímu dokumentu novely 

Výbor se seznámil s textem vyhlášky a nemá k jejímu znění významné připomínky. 

 

9. Informace o činnosti SMVL 

M. ŠTAJER informoval o pokračujících přípravách 6. kazuistického víkendu ve dnech 21.-

22.6.2024 v Mladkově. Dále informoval výbor o fungující komunikaci SMVL na sociálních sítích. 

 

10. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Výbor schválil přijetí nového člena: mjr. PhDr. et Mgr. Lukáš MIKLAS (Praha). 

 

11. Round table  

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 17.6.2024 v 12:30 hod.   

 

Schůze výboru skončila v 12:00. 

  



 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 

  

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

 

 

 


